hic dicit̄ ea que post resurrectionē sunt signa. & iō  
dicit̄ in cōsp̄ctu suoz discipulorū. cū quibz solis p̄  
resurrectionē conuersatus est. **Deinde** ut discas qm̄  
non solū discipulorū gratia signa fiebant induxit. **hec**  
autē scripta sunt ut credatis qđ ih̄s est xpc̄ fili⁹ dei  
cōmunit̄ ad humanam naturā loquēs & ut ostendat  
qm̄ non illi qđ credidit. sed nobis ipsis uile est credere  
subdit̄. **Et** ut credentes uicā habeatis in noīe eius  
id est p̄ ip̄m. ipse enim est uicā.

## Capitulum. xxi.

**P**ostea manifestauit se ih̄esus ite  
rū ad mare tiberiadis. manifest  
stauit autē sic. Erāt simul petrus  
& thomas qui dicit̄ didimus. &  
nathanael qđ erat a chana galylee & sily ze  
bedei & alij ex discipulis ei⁹ duo. **Dixit** eis si  
mon petrus **Vado** piscari. dicit̄ ei uenimus  
& nos tecū. **Et** exierunt & ascēderunt in ra  
uim. **Et** illa nocte nichil p̄diderunt. **Dñe**  
autē factō stetit ih̄esus in littore. **Non** tamē  
cogouerūt discipuli qđ ih̄esus ē. **Dicit** ex  
go eis ih̄esus. **Pueri** nūqđ pulm̄tariū habe  
tis. **Uiderunt** ei non. **Dixit** eis. **Mittite** in  
dexteram nauis ḡy retbe. & m̄uētis. **mise**  
rūt ergo & iam nō ualebant illud trahere  
p̄ multitudinem pisciū. **dicit** ergo discipulus  
ille quē diligebat ih̄esus petro domin⁹ est  
symon petrus cum audisset qđ domin⁹ est  
tunica succinxit se erat em̄ nudus & misit se  
in mare. **Alij** autē discipuli nauigio uenē  
rūt. **Non** em̄ longe erant a terra. sed quasi  
cubitis ducentis trahentes retbe piscium  
**Et** ergo descēderūt in terram. uiderūt pri  
mas positas & piscem suppositū & panem.  
**dicit** eis ih̄esus. **Asp̄erte** de piscibus quos  
p̄didistis nunc. **Ascendit** symon petrus &  
traxit retbe in terrā plenum magnis pisci  
bus. centū quinquaginta tribz. **Et** cum tāi  
essent non est scissum retbe.

**Aug.** **Quō** in mediata euāgelista p̄miserat uelut  
libri huc indicat finē. **Sed** narrat̄ hic deinde quē  
admodū se manifestauerunt dñs ad mare tiberiadis. **uñ**  
dicit̄ **P**ostea manifestauit se ih̄s it̄ ad mare tiberiadis  
**Chro.** **Dicit** autē postea quia nō cōtinuē cū eis am  
bulabat. ut antea. dicit̄ etiā manifestauit se quia nō  
uideret̄ si p̄descenderet quia i incorruptibile erat cor  
pus. **Hoc** autem meminit. ostēdēs qm̄ plurimū tmo  
ris eis dñs abstulerat. ut de reliquo ip̄i longe a do  
mo p̄cedant non uicā in domo cōclusi. sed in galile  
am iterant. periculum declinātes iudicū. **Chro.**  
**Deinde** autē solito euāgelista prius retulit cāz dñm  
de quē admodū res gesta sit enarrat. **Deinde** sequit̄.

Manifestavit autē sic. **Cris.** Quia vō neq̄ dñs cū eis cōtinē erat neq̄ spūs datus erat neq̄ aliqd̄ tunc erat eis omissum neq̄ aliqd̄ habebāt agere. artem piscatoriam tradabant. vñ sequit̄. Erant simul simon petr⁹ & thomas qui dī didim⁹. & nathanael qui erat a chana galilee. q̄ sc̄ vocat⁹ est a philippo. & filij zebedi sc̄ iacobe & iohānes & alij ex discipul⁹ ei⁹ duo. dicit eis simō petr⁹ vado piscari. **Greg.** i ho. Queri potest cur petr⁹ qui piscator ante conversionē fuit. post cōversionē ad piscationē redijt cū ventas dicat. nō mittens manū suā ad aratru. & respiciēs retro ap̄t⁹ est regno dei. **Aug.** Quod si fecisset discipuli defuncto ihu priuq̄ resurrexiss̄. a mortuis putarem⁹ eos illa que anios eorū occupauit. desperans fecisse. Nūc vō post eū sibi de sepulcro reditū viuū post inspecta vulnerū loca post acceptū in sufflatoe a spū sanctū subito hūc sic fuerit non homin⁹ s̄ pisciū piscatoris. Rūndendū ē ergo nō eos fuisse phibitos ex arte sua licita vidū necessarium querē sui ap̄tatus integritate seruata. Si qñ vnde viuerēt aliud nō haberēt. Si em̄ beat⁹ paul⁹ ea potestate q̄ p̄fecto cū ceteris euāgelij p̄dicatoib⁹ habebat nō cū ceteris viueret s̄ stipendio suo militaret ne gēns a nomie xp̄i positas alienas doctrina ei⁹ quasi venalis offēderet alr̄ educat⁹ artē quā nō no uerat didicit ut cū suis manib⁹ transigē dōdor nulus grauariē auditor. quanto magis beat⁹ petr⁹ qui iam piscator fuerat qd̄ nouerat fecit si ad p̄ns illud temp⁹. aliud vñd viueret non inuenit. sed r̄ndebit quispiā. Et cur nō inuenit cū dñs. p̄misit dicens. Querite p̄mū regnū dei & iusticiā eius & hęc omnia apponēnt vobis. Proelus etiam dñs qd̄ p̄misit. impleuit. Nā quis ali⁹ p̄sces qui caperētur. a p̄solue qui nō ob aliud credidit est. eis ingessisse penuriam qua cogere nē ire piscatū. n̄ dispositū volens exhibere miraculā. **Greg.** in ho. Negociū ergo qd̄ ante conversionē sine peccato extitit. hoc etiā post cō uersionē reperire culpa nō fuit. vñ post conversionē suā ad piscationē petr⁹ redijt mathe⁹ vō ad thaloni negotiū non reledit. Hūc em̄ plerq̄ negotia que sine peccatis exhiberi aut vix aut nullatenus possūt. Que ergo ad peccatum implicant. ad hęc necesse est ut post conuersionem animus non recurat. **Cris.** Alij autē discipuli sequebantur petrū. Vñd dicitur. dicit ei venimus & nos tecum. Colligati em̄ de reliquo sibi uicem erant & simul volebant piscationē videre. Sequitur. Et exierunt & ascendēte in nauim. In nocte autē piscabantur. quia adhuc formidolosi erant. **Greg.** Facta est autē discipulis piscationis magna difficultas ut venientē magis fieret admirationis magna sublimitas. Vñd sequitur. Et illa nocte nihil preceiderunt. **Cris.** Habo ramulo at̄ & affūdis discipulis astite ibus. vñ seq̄. Mane autē factō stete ibus in litore. non tñ cognouerunt discipuli qd̄ ibs est. Non em̄ seipm̄ mox eis ostendit s̄ voluit i allocutionē cū eis veire. & p̄mo loq̄tur eis humani⁹ nā seq̄tur. Dicit eis ibus. pueri nūqd̄ pulm̄ariuz habetis. **Dec.** autē dicit q̄si ab eis aliqd̄ emere vellet. ut autē t̄maerūt. eis signū oñe p̄ qd̄ cognoscerent. Sequitur em̄. Dixit eis mitte i dexterā nauigij rete & inuenietis multa aut p̄secuq̄